
 

 

 

Smlouva o dílo č. 288/2024/01 

uzavřená podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

I. Smluvní strany 

 

1.Objednatel 

Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou 

se sídlem:                  Tanvaldská 50, 463 11, Liberec, Česká republika 
zastoupena:              Lukášem Pohankou, starostou 

IČO:                         00262978  
DIČ:                         CZ00262978 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s. 

Č. účtu  :                   0984943369/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

2. Zhotovitel 

DELTA SIGN, s.r.o. 

se sídlem:  Praha 3 – Žižkov, U božích bojovníků, 130 00 

zastoupena:  Tomášem Novákem 

   jednatelem společnosti 

IČO:   27420965 

DIČ:   CZ27420965 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Č. účtu :  3670655309/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  

číslo vložky 112011 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouvu“) v následujícím 

znění: 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Název díla  

Reklamní plocha kulturního centra Vratislavice  

(dále jen „Dílo“) 

Místem plnění je budova kulturního centra, Nad Školou 1675, 463 11 Liberec 30 

 

2. Specifikace díla  

Reklamní plocha na fasádě kulturního centra Vratislavice vč. jednostranně světelného 

3D loga 

Popis provedení: 

Základ reklamního panelu tvoří hliníková konstrukce vyrobená z profilu 100 x 40 x 2 mm a 

60 x 40 x 2 mm. 

Profily budou tvořit „síť”, která ponese jednotlivé části celé plochy a to včetně monitoru. 

 



 

 

Čelní stranu celé plochy tvoří černý dibond tl. 3 mm. Po stranách je zahnutý kolem 

hliníkových profilů a celkový design pak evokuje desku s hloubkou 100 mm. Hloubka panelu 

je zvolena vzhledem k hloubce monitoru, aby byly z bočního pohledu zakryty. Desky jsou 

formátovány pomocí CNC routeru a s ním jsou do desek i frézovány všechny potřebné otvory. 

Do vzniklého otvoru v levé části plochy bude instalován monitor, který není součástí nabídky. 

Nad monitorem je umístěno čelně prosvětlené logo. 

 

Logo je vyvedeno ve 3D provedení. Jednotlivá písmena – tvarovky budou tvořit boční 

hliníkové plechy tloušťky 1,5 mm, s povrchovou úpravou vnitřní i vnější, práškové lakování v 

požadovaném odstínu RAL. Hloubka tvarovek 80 mm. Stejně tak je provedena i světelná 

linka loga. Zadní část tvarovek tvoří hliníkový plech tloušťky 2 mm, také s povrchovou 

úpravou vnější i vnitřní, na který jsou z vnitřní strany připevněny LED moduly.  

 

Písmena čelně prosvícena, osazena LED světelným systémem (moduly bílá 7000K, 

DC12V/0,72W IP68), napájeným transformátory zn. MEANWELL. Čelní stranu tvoří lité, 

opálové plexisklo značky PERSPEX, tl. 3 mm. Plexisklo je do tvarovky vlepeno po svém 

vnitřním obvodu, aby nemohlo být plexisklo odtrženo.  

 

Ostatní číslice umístěné na ploše jsou frézovány pomocí CNC routeru z bílého plexi tl. 5 mm. 

Bude tak dosaženo lehkého 3D efektu i kontrastu lesklého plexiskla oproti černé matné 

podkladové desce. 

 

V pravé části plochy budou lepeny požadované grafiky vyvedené z vinylové fólie s UV 

tiskem, ve dvou řadách. Nad každou řadou je „rampa”, kterou tvoří hliníkový profil a LED 

linka. Vysazená rampa je potřeba kvůli nasměrování světla směrem dolů na grafiky. Výsledná 

LED linka má designový účel, ale nebude osvětlovat celou plochu plakátů. 

 

Má se za to, že hlavní přívod elektro bude v místě loga připraven Objednatelem a stejně tak i 

sítě pro monitor a ovladače světelných prvků., proto tyto nejsou součástí Díla.  

 

Celý panel bude uchycen na původní nosnou konstrukci. Toto bude ale potvrzeno až po 

zaměření.. 

 

Součástí díla je také  

 zapojení loga do hlavního přívodu, který je připraven Objednatelem 

 elektrorevizní zpráva světelného loga 1 ks. 

 materiál a výroba všech prvků reklamní plochy, vyjma monitoru 

 doprava, instalace, zaměření 

 zaškolení obsluhy 

 

3. Záruční servis 

Záruční servis po dobu záruky (viz odst. VI. bod 2.). Zhotovitel se zavazuje poskytnout 

Objednateli preventivní prohlídky v případě jeho zájmu během záruční doby i po ní. 

Preventivní prohlídky provede Zhotovitel vždy na základě objednávky Objednatele. 

 

 

 

 

Preventivní kontrola (prohlídka) zahrnuje: 



 

 

 kontrolu stavu čelního plexiskla loga, včetně kontroly obvodového rámečku všech 

prvků předmětu smlouvy  

 provedení kontroly stavu kovových částí loga všech prvků předmětu smlouvy 

 kontrola pevnosti kotvení u světelného loga 

 kontrola dotažení všech spojů konstrukce světelného loga 

 kontrola stavu elektro rozvodů – dotažení elektrických kontaktů, kontrola 

transformátorů  

 vizuální kontrola nepoškozenosti celého zařízení všech prvků předmětu smlouvy 

 vnější očištění světelných log 

 oprava zjištěných nedostatků a vad podléhajících záruce 

 

4. Pozáruční servis 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli také pozáruční servis světelných reklam, a to na 

základě písemné objednávky Objednatele (postačí emailem) a za úplatu, která bude sjednána 

na základě dané objednávky. 

 

III. Doba plnění a místo předání 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo do 7 týdnů od podpisu smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli bezvadné Dílo v místě plnění formou předávacího 

protokolu.  

3. Objednatel není povinen Dílo převzít, má-li jakékoli vady či nedodělky (§ 2628 

občanského zákoníku se neužije). Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele až 

okamžikem převzetí bezvadného díla (nepřevezme-li Objednatel dílo i s vadami či 

nedodělky). 

 

IV. Cena Díla 

 

1. Cena za Dílo v rozsahu uvedeném v odstavci II. této Smlouvy byla sjednána dohodou 

smluvních stran, na základě Cenové nabídky zhotovitele ze dne 26. 3. 2024 a činí: 

 

CELKEM za Dílo bez DPH   267.166,- Kč  

(slovy: dvěstěšedesátsedmtisícjednostošedesátšest) 

CENA CELKEM vč. DPH   323.270,86 Kč 

 

2. Objednatel uhradí cenu díla takto: 

 na základě faktury - daňového dokladu, vystaveného Zhotovitelem uhradí Objednatel 

celkovou cenu díla, po předání díla, se splatností 14 dní od data vystavení.  

3. Cena za provedení Díla zahrnuje veškeré náklady spojené s Dílem, včetně nákladů na 

balení Díla, na přepravu Díla. 

4. Zhotovitel je povinen provést vyúčtování Ceny dle výše uvedeného platebního 

harmonogramu a vystavit a doručit Objednateli fakturu, jakmile je dílo provedeno. Faktura 

musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu, a to zejména: 

 

 

(a) číslo objednávky (uvede-li Objednatel) 

(b) označení a specifikace předmětu Díla  

(c) vyčíslení ceny 

 



 

 

 

K faktuře musí být přiložen doklad (předávací protokol) prokazující řádné splnění Smlouvy 

Zhotovitelem stanovených předpokladů pro vyplacení příslušné části Ceny v souladu s výše 

uvedeným platebním harmonogramem. Dílo je majetkem Zhotovitele až do úplného zaplacení 

jeho ceny Objednatelem. 

 

5. V případě, že faktura vystavená Zhotovitelem nebude mít Smlouvou a/nebo obecně 

závaznými právními předpisy předepsané náležitosti (vč. příloh) a/nebo bude obsahovat údaje 

v rozporu se Smlouvou, může být Objednatelem neproplacena a odmítnuta a Objednatel ji 

vrátí zpět Zhotoviteli k doplnění nebo opravení, aniž by se tím Objednatel dostal do prodlení 

s placením Ceny. Do doby, než Zhotovitel doručí originál faktury Objednateli, není 

Objednatel se splněním povinnosti zaplatit Cenu za provedení Díla vyúčtovanou předmětnou 

fakturou v prodlení. 

 

6. Smluvní strany se dohodli, že cena za jednu preventivní kontrolu (prohlídku) uvedenou 

v odstavci II. této smlouvy, bude stanovena vždy při objednání Zhotovitelem.  

 

7. Přijde-li během preventivní prohlídky Zhotovitel na poškození předmětu díla jinými 

neočekávanými vlivy (např. počasím), nezpůsobenými vadou či chybou Zhotovitele, a tedy 

nepodléhajícími záruce, bude neprodleně informovat Objednatele. Cena za materiál použitý 

na tyto opravy, které vzejdou z preventivních prohlídek, servisní práce a údržby, bude 

Zhotovitelem sdělena Objednateli ihned během provádění prohlídky, v případě drobných 

oprav a po schválení Objednatelem, budou závady odstraněny ihned na místě a následně 

fakturovány společně s cenou prohlídky. V případě zjištění větších závad, bude Objednatel 

informován a Zhotovitel následně zašle objednateli zápis z preventivní prohlídky, jehož 

součástí bude i cenová nabídka na odstranění závady. Zhotovitel takové opravné práce 

nezahájí bez souhlasu Objednatele.  

 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškerá finanční plnění, k nimž jsou na základě této 

Smlouvy povinny, budou hrazeny bezhotovostním převodem ve prospěch bankovních účtů 

uvedených v záhlaví této Smlouvy. Dnem zaplacení Ceny za provedení Díla je v případě 

bezhotovostní platby den, ve kterém je bankou částka Ceny za provedení Díla odepsána z účtu 

Objednatele. 

 

V. Provádění Díla 

 

1. Zhotovitel je při plnění předmětu Díla této Smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí 

a zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky 

této Smlouvy, jakož i interní předpisy Objednatele, týkající se zejména BOZP, PO, 

nakládání s odpady a prevenčních povinností. Objednatel může vytvořit záznam o ústním 

poučení poskytnutým Zhotoviteli Objednatelem před započetím činností, který podpisem 

potvrdí, že byl řádně seznámen a seznámí/seznámil s uvedeným i své zaměstnance před 

započetím plnění. Dodržování všech povinností je Zhotovitel povinen zajistit i u osob, 

které pro plnění díla užije. 

2. Objednatel umožní přístup na budovu i do ní v době montáže a napojení na elektrický 

proud v místě instalace. Objednatel zajistí na vlastní náklady přívod elektrické energie do 

místa instalace všech světelných prvků, které jsou předmětem této Smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu Díla, sleduje zejména, zda práce Zhotovitele 

jsou prováděny v souladu s touto smlouvou. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je 

oprávněn Zhotovitele bezodkladně upozornit. 



 

 

4. Zhotovitel si sám zajistí na vlastní náklady potřebné zařízení pro montážní práce a 

odpovídá za všechny újmy, které s použitím daných zařízení (která musí splňovat normy 

dle právních předpisů), jakož i jeho činností nebo opomenutím při nebo v souvislosti 

s prováděním díla nebo jiným porušením smluvních či zákonných povinností vzniknou 

Objednateli, jeho zaměstnancům, zaměstnancům Zhotovitele nebo třetím osobám. 

5. Pokud v průběhu řízení vznese stavební úřad požadavek na dodání jiných vyjádření, 

která nejsou uvedena v této Smlouvě o dílo, zavazuje se Objednatel je uhradit 

Zhotoviteli, aby mohl zajistit potřebná povolení. 

6. V případě, že stavební úřad vydá záporné stanovisko k tomuto projektu, uhradí 

Objednatel Zhotoviteli vynaložené náklady na toto stavební řízení a s ním související 

vyjádření, projekty, studie, poplatky, atd. 

 

 

VI. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace 

 

1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla v záruční době. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného Díla po dobu 5 let  na kovové části 

loga a 3 roky na světelný systém (pouze transformátor není součástí záruky, je 

považován za spotřební materiál) 

Záruční doba počíná plynout ode dne předání a převzetí Díla. 

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V případě havárie nebo nefunkčnosti světelného loga provede 

Zhotovitel urychlenou opravu světelného loga a to na vyžádání Objednatelem. Zásah 

Zhotovitele musí být proveden do 14 dnů od nahlášení závady Objednatelem. V případě 

havárie (ohrožení okolí) je reakční doba 48 hodin.  

4. Záruka je platná, pokud je Dílo uvedeno do provozu Zhotovitelem a veškeré zásahy 

směřující k opravě Díla s výjimkou běžné údržby jsou prováděny Zhotovitelem nebo 

autorizovanou osobou Zhotovitele. U dodávek dílů, u nichž došlo k výměně v době běhu 

záruky na Dílo, nebude-li Smluvními stranami dohodnuto jinak, záruční doba plyne od 

počátku (ode dne zabudování nové součástky a/nebo zprovoznění díla). 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s 

prováděním a dokončením Díla dle termínů uvedených v této Smlouvě a dílo neprovedl 

ani nedokončil v náhradní 30ti denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní 

strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných zákonných ustanovení. 

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 

příslušnými zákony. 

 

VIII. Sankce 

 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín dokončení Díla z důvodů na jeho straně, zaplatí 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny Díla za každý den prodlení, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O tuto smluvní pokutu je Zhotovitel povinen 

ponížit následně fakturovanou cenu díla.  

2. Pokud Objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



 

 

3. Sankce spočívající v dohodnutých, smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany práva 

na vymáhání případné škody v plné výši. 

4. Odstoupí-li Objednatel od této smlouvy z důvodu rozhodnutí nerealizovat tuto zakázku, 

uhradí Zhotoviteli všechny náklady vzniklé v souvislosti s touto smlouvou do doby 

oznámení o odstoupení a uhradí navíc jednorázovou pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

 

IX. Povinnost mlčelivosti a Compliance 

 

1. Zhotovitel je povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímo nebo 

nepřímo získal od Objednatele v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy a/nebo se 

týkají Objednatele, jeho obchodních a smluvních partnerů nebo informací, které tvoří 

obchodní tajemství nebo mohou mít povahu obchodního tajemství Objednatele nebo o 

jakýchkoli jiných důvěrných informací, které jsou mu známy a jejichž sdělení třetí osobě 

by mohlo Objednateli způsobit jakoukoli újmy („důvěrné informace“) a zavazuje se, že 

tyto důvěrné informace nezneužije a bez předchozího písemného souhlas Objednatele 

neposkytne třetí osobě, ani nepoužijí ve svůj prospěch či prospěch třetí osoby. 

Ustanovení tohoto článku platí i po ukončení nebo zániku smlouvy. 

 

2. Zveřejnění či jakékoli zpřístupnění důvěrných informací, které (a) jsou nebo se stanou 

veřejně známými nebo veřejně přístupnými z jiného důvodu, než je porušení smlouvy 

nebo které (b) je Zhotovitel povinen zveřejnit nebo zpřístupnit oprávněné osobě podle 

platných právních předpisů nebo které (c) jsou Zhotovitelem sděleny zaměstnancům, 

členům jeho orgánů či odborným poradcům smluvně vázaným prokazatelně 

mlčenlivostí, není považováno za porušení závazku stanoveného v tomto článku. 

Zhotovitel je povinen smluvně zavázat osoby, kterým v souladu s tímto odstavcem 

poskytne důvěrné informace, aby uchovávali důvěrné informace v tajnosti alespoň ve 

stejném rozsahu, v jakém je uchovává v tajnosti Zhotovitel, nevyplývá-li povinnost 

mlčenlivosti těchto osob ze zákona.  

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a 

protikorupčního jednání po dobu účinnosti této smlouvy. Smluvní strany pro dosažení 

tohoto účelu shodně definují dále uvedený pojem: „korupční jednání“ znamená 

nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování či přijetí, jakékoli nepatřičné 

výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnutí nebo přijetí odměny, nepatřičného 

daru, projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od 

osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance či člena statutárního orgánu soukromého či 

veřejného sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo pracuje pro 

společnost nebo organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za účelem obdržení, 

ponechání nebo směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření a 

realizaci této smlouvy a dílčích plnění. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že veškeré 

osoby podílející se na plněních dle této smlouvy, jakož i jím a jimi ovládané osoby se 

budou řídit těmito protikorupčními zásadami. 

 

4. Smluvní strany si vyhrazují právo od této smlouvy s účinky do budoucna odstoupit, 

jakož i odmítnout dílčí plnění dle této smlouvy, pokud shledají, že se druhá smluvní 

strana, její spolupracovníci či zaměstnanci nebo jeho či jejich ovládající či jím nebo jimi 

ovládaná osoba, při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce 

dopustil/a korupčního jednání a v přiměřené lhůtě nepřijal/a včasné a uspokojivé opatření 

k nápravě k písemné výzvě druhé smluvní strany. 

 



 

 

5. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že při realizaci všech činností spojených s touto 

smlouvou budou dodržovat všechny platné zákony týkající se ochrany životního 

prostředí, likvidace materiálů, vypouštění chemických látek, plynů nebo jiných látek nebo 

materiálů do životního prostředí nebo přítomnosti těchto materiálů, chemických látek, 

plynů nebo jiných látek v prostorách jejích zařízení a/nebo zařízení jejích přidružených 

osob, pokud tyto mají podstatný skutečný nebo potenciální vliv na činnosti spojené 

s touto smlouvou. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že za porušení uvedených 

povinností se nepovažuje, bude-li předmětné porušení možné napravit a bude-li 

napraveno do 30 dnů od data, kdy k porušení dojde. V případě neodstranění závazného 

stavu má neporušující smluvní strana právo od této smlouvy odstoupit, upozornila-li 

předem na možnost tohoto odstoupení druhou smluvní stranu. 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Právní vztahy mezi smluvními stranami 

založené touto smlouvou a zvlášť v ní neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a ostatními, souvisejícími, obecně závaznými, právními předpisy. 

2. Tato smlouva může být změněna pouze listinnými písemnými dodatky, které budou 

vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude 

upravovat vzájemná práva a povinnosti. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 

ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu. Žádná smluvní strana však není oprávněna 

postoupit ani převést svá práva a povinnosti, jež jí vyplývají z této Smlouvy, ani celou Smlouvu 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Případná neplatnost (rozuměj neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost) 

některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a Objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva o dílo byla schválena Radou Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad 

Nisou dne 08.07.2024, usn. č. 232/2024/01. 

 

 

Ve Vratislavicích n.N. dne            V Bílině dne 

 

 

 

 

  .............................................   ...............................................  

               Lukáš Pohanka, starosta  Zhotovitel 

 

 

 



 

 

Přílohy: Cenová nabídka ze dne 26. 3. 2024 


